I

I

Pitfeitura ilunicipal dt Btlaerra
Secretaria Municipal de Agriculturâ e Abastecimento

CNPJ : 45. I ó5.07úÁ10üi -.38

PORTARIA N' 19 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar

a execução dos Contrato Administrativo

n"30912024 e, Contrato Administrativo n'
3Ogl2O24, advindo do Pregão Eletrônico no

90023t2024.

Ptr§ôI \/tr.

Art. 1" - Designar os servidores FRANCISCO EDRIANE NASCIMENTO DA SILVA, Matrícula n"
5273, DIEGO DA SILVA SOUZ-A, l4atrícule 4150, cnCe cs mesmos terão que eccmpanhar e
fiscalizar a execução dos contrato administrativo n'308/204 e, contrato administrativo n' 30912024,

Jm vigência cie i2 cie Setembro oe 2024 a 31 de Dezembro 2024, advindo do Pregão Eietrônico
n' 9002312024, que se refere REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HIDRAULICO PARA ATET{DER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ÁGUA VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAçÃO E INFRAESTRUTURA - SEMOVI, E PARTICIPANTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO . SEMAGRI, FUNDO DE
DESENVOLVIIIENTO DA EDUCAÇ.ÃO BÁSrcA - FUNDEB.
l - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a sua

execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados,

e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem

a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaiiar, eontinuamente, a qualidade dos sewiços Brestados e/ou materiais Íornecidos peia

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu per'íodo de

validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicaSo das penalidades legalmente

estabeiecicias;
tctrtatriU h,,llernt

Vila Ámericano, 253 Centro, Belterra - Pó, CEP:68.143-000

ffi

"ustríssimo Senhor EDILSON LIRA PATROCíMO, Sec.etário iúunicipal de Agricuitiira e
Áhaofanirnanfn nn rrcn r{a orrao aÍriJrr rinÃaa lê.tâia nnnciáaranr{n n r{ionnoln n.r âr} nA lnnic^ lll Àa

.L
Lei 66/200í que dispõe sobre o Regime JurÍdico Unien dos Servidores Municipais de Belterra.ll

I

I

l

Prefêitui'à iÍumicipal de BelÉerr.a
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

CNPJ: 45.Ió5.070ltxr0l-J6
lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados

e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art, 4'- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ar-r.. t- - Kevogarit-Se AS OrSpOSlçOeS eril CO|)IíAÍ|O.

Gabinete do Secretáric Municipal de Agncultura e Abastecimento dê Belterra, ern 12 de Setembro

de 2024

ttt/lrln Limpairrrím
sEráblt ibddÉÁomâ!"
Êoat.íÕ0tôÁ$iórz

Edilson Lira Pat cr nro

Secretário Municipal de Agricultu Abastêcimento - SEMAGRI

Dêcreto n" 10412024

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicação

no Diário Oficial dos MunicÍpios do Estado do Pará - FAMEP.

st' tttu!ri(u bcltarru. Du. g t tv. b r
Vila Ameicana, 253 Centro, Reltena - Pd, CEP:68.143-000

ffi

l

I

I

I

I

l

I

l

ffi Prefeifui'a }lunicipai rle Belaci rri
Secretâriâ Municipal de Agricultura e Abâstecimento

C-n?J: 4§. I 65.07ú/ú00 t -38

Processo Administrativo n' 9002312024 - Pregão Eletrônico

Contrato n'30812024

Contrato n" 30912024

Portaria n" 1912024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE MATERIÂL
HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ÁGUA VINCULADO A
SECRET.ARTA ITUNICIPAL DE OBRAS ViAÇAO E INFRAESTRUTURA - SEirtOVl, E PARTICIPAIITES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEMAGRI, FUNDO DE
DESET{VOLVIÊTENTO DA EDUCAÇÃO BÁSrcA - FUHDEB

TÊRMô DÉ AêE]TE bE ffteALlzAÇÃO Oo eOrrnnrO
Declâro que seíci responsável pela fiscâlização do contÍáo originado poÍ êste pÍocesso e esta portaria,

acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel

\<umprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçáo ligais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

SERVIDOR RE§POT{SÁVÊL: FRAIICiSCO EDRIANE TIIASCIMENTO DA SILVA

CA.R.GO/FUNçÂQ: AUXILIAR AE QERA§ E INSTATAçÔES

MATRiCULA: 5273

SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAGRI

FISCAL

UN]DAOE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIEULTURA E ABASTEEiMENTO.

SERVIDOR RESPOISÁVEL: DIEGO OA SILVA SO'JZA

CARGO/FUNçÃO: TECNICO AGRÍCOLA

MATR|CULA:4150

VETOR DE LOTAÇÃO: SEMAGRI

Beherra/PA, í 2 de Setembro de 2024.

RIÂNE NAS iMENTO DA SiLVÀ
Matricula n" 5273

DIEG DA SILVA SOU
ll-+,i^r.l- áo /a{ Eô

v n wp' ii4 ! q I t e ry424gly lt 1
ltil« Americano" 253 Cenfio, Belterra - Pá, CEP:68.143-000

I

I

\

I I